

Gebührenordnung Schuljahr 2025/26

Gültig ab Oktober 2025

Kinder

Unterrichtsart	Wöchentlicher Unterricht	Monatliche Gebühr pro Person
Einzelunterricht	30 Minuten	78,00 €
	45 Minuten	114,00 €
Gruppenunterricht 2 Kinder	30 Minuten	50,00€
	45 Minuten	65,00 €

Wertkarten (1 Jahr gültig ab Kauf)

Unterrichtsart	Zeit	Gebühr pro Person
5er-Karte	5 x 30 Minuten	148,00 €
	5 x 45 Minuten	222,00€
10er-Karte	10 x 30 Minuten	297,00 €
	10 x 45 Minuten	445,00 €

Erwachsene

Unterrichtsart	Wöchentlicher Unterricht	Monatliche Gebühr pro Person
Einzelunterricht	30 Minuten	103,50 €
	45 Minuten	148,00 €
Gruppenunterricht 2 Personen	30 Minuten	62,00 €
	45 Minuten	85,00 €
Gruppenunterricht 1 Elternteil & Kind	30 Minuten	105,00 €
	45 Minuten	148,00 €

Einzelstunden

Unterrichtsart	Zeit	Gebühr pro Person
Einzelunterricht	30 Minuten	30,00 €
	45 Minuten	45,00 €

Mietinstrumente

Instrument	Gebühr/Monat
Gitarre	15,00 €
Ukulele	7,50 €
Querflöte	20,00€